Протокол № 144
 заседания Коллегии
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское общество архитекторов и инженеров»

г. Иркутск                                                                                                                              "07" июля 2021 г.

Присутствовали:
  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович
Члены Коллегии:
1. [bookmark: _Hlk26783717]Протасова Мария Валерьевна – генеральный директор ООО ППМ «Мастер-План»;
2. Хулукшинова Надежда Егоровна – индивидуальный предприниматель;
3. Бычков Роман Валерьевич - (независимый член Коллегии)

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Коллегии – 100%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. Законотворческая инициатива о включении дополнительных видов деятельности, при которых юридическому лицу или ИП необходимо состоять в проектном СРО.
2. Цели и задачи создания консультационного центра на базе СРО.
3. Участие в саммите РГУД.

1. СЛУШАЛИ: Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Протасову Марию Валерьевну.

              РЕШИЛИ:
- Протасовой М.В.: Подготовить текст законотворческой инициативы в срок до 21 июля 2021г
- Бычкову Р.В.: Определить перечень правительственных и неправительственных организаций для направления законотворческой инициативы в срок до 21 июля 2021г
- Ханхалаеву М.С.: Подготовить и направить письмо с законотворческой инициативой в срок до 28 июля 2021г
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.
[bookmark: _Hlk72425491]
2. СЛУШАЛИ: Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Протасову Марию Валерьевну.

              РЕШИЛИ:
- Ханхалаеву М.С.: Подготовить и направить всем членам Ассоциации запрос о наличии вопросов или необходимости консультаций с сертифицированными специалистами по разделам проектной документации. Доложить о результатах на следующем заседании Коллегии
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

[bookmark: _Hlk27668684]3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича.

РЕШИЛИ:
- Протасовой М.В. представить Ассоциацию на саммите РГУД
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

Протасова Мария Валерьевна_____________________

Хулукшинова Надежда Егоровна__________________

Бычков Роман Валерьевич_______________________